

MARAMEO SCHOOL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

C.F. e P.IVA 06826490721 - Via San Benedetto, 14 - 70013 Castellana Grotte (BA)

PREVENTIVO ECONOMICO ANALITICO 2026 - Amministrazione Trasparente

VOCE	PREVENTIVO 2026
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	
Quote di iscrizione	1.012,93
Contributo Famiglie frequenza	86.775,09
Contributi Famiglie Centro Estivo	2.635,01
Contributi Regione	2.132,51
Miur - Sussidi Ordinari di Gestione	66.276,33
Contr. Frequenza Nido	117.279,51
Iscrizioni Nido	1.158,90
Totale Ricavi delle vendite e delle prestazioni	277.270,27
ALTRI RICAVI E PROVENTI	
Rimborsi assicurativi per sinistri	0,00
Sopravvenienze attive ordinarie	0,00
Sopravvenienze per contributi erogati per eventi eccezionali	0,00
Arrotondamenti attivi	0,00
Altri ricavi da prestazioni	542,21
Totale Altri ricavi e proventi	542,21
INCREMENTO IMMOBILIZZAZIONI	
Capit. manut. ripar. e ammodern. locali	0,00
Totale Incremento immobilizzazioni	0,00
PROVENTI FINANZIARI	
Interessi attivi su depositi bancari	0,52
Totale Proventi finanziari	0,52
TOTALE RICAVI (A)	277.813,00
COSTI PER ACQUISTO MERCI, MATERIE PRIME E SUSSIDIARIE	
Materiale di consumo	7.267,27
Acquisti per mensa	14.204,60
Materiale di pulizia	2.953,94
Materiale cancelleria (registri, timbri e fotoc.)	12,33
Materiale pubblicitario e di propaganda	74,16
Materiale didattico	2.327,27
Carburanti e lubrificanti deducibili	804,16
Carburante indeducibile 80%	858,10
Vestiario dipendenti	123,25
Spese per beni di importo inf. a euro 516,46	4.769,11
Totale Costi per acquisto merci, materie prime e sussidiarie	33.394,19
COSTI PER SERVIZI	
Trasporti su acquisti - servizi	217,35
Servizi trasporto di terzi	561,81
Energia elettrica - amministrativi	2.009,92
Spese telefoniche (Etacs & GSM)	332,43
Gestione e manutenz. automezzi in ded. 80%	431,87
Gestione e manutenz. automezzi	325,94

Manutenzione e riparazione su beni propri	164,64
Manut. Riparz. ammodern. locali	2.120,55
Manutenzioni e Riparazioni Varie	190,55
Altre consulenze	1.126,21
Coordinamento pedagogico amministrativo gestionale	6.602,64
Gestione "Amministrazione trasparente"	1.874,60
Servizi di pubblicit� e propaganda	3.862,50
Costi attivita' progetto/ludico/didattiche	669,50
Spese per visite guidate	1.710,62
Spese di rappresentanza e omaggi > 25,82	900,89
Assicurazioni diverse	565,33
Assicurazioni rca	950,41
Altre assicurazioni obbligatorie	327,39
Oneri bancari	406,73
Spese postali e di affrancatura	35,84
Totale Costi per servizi	25.387,72
COSTI GODIMENTO BENI DI TERZI	
Affitti e locazioni	6.241,80
Noleggi automezzi indeducibile 80%	8.070,10
Noleggi automezzi	4.552,26
Noleggi impianti e macch. di terzi	1.044,01
Totale Costi godimento beni di terzi	19.908,17
COSTI DEL PERSONALE	
Salari e Stipendi Dipendenti	56.572,31
Rimborsi spese	8.315,19
Salari e Stipendi Soci	62.634,42
Rimborso spese Soci	9.742,77
Oneri sociali INPS personale dipendente	14.379,62
Oneri Sociali INPS Soci	12.301,01
Oneri sociali Inail Dipendenti	1.114,96
Quota accant. T.F.R. esercizio in corso Dipendenti	4.996,10
Quota accant. T.F.R. esercizio in corso Soci	4.241,92
Totale Costi del personale	174.298,31
AMMORTAMENTI BENI IMMATERIALI	
Amm. eccedenza 5% manutenzioni capitalizzate	1.705,80
Ammortamento avviamento	103,08
Totale Ammortamenti beni immateriali	1.808,88
AMMORTAMENTI BENI MATERIALI	
Ammortamento ordinario arredamento	837,55
Ammortamento impianti specifici	1.986,13
Ammortamento attrezzature varie e minute	243,41
Ammortamento mezzi di trasporto deducibili	1.617,53
Ammortamento mobili, arredi e macchine ord. d'ufficio	532,75
Ammortamento altre immobilizzazioni materiali	90,98
Ammortamento telefoni fisso e mobile	167,24
Totale Ammortamenti beni materiali	5.475,59
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	

Sopravvenienze passive ordinarie	0,00
Tasse di circolazione inded. 80%	252,72
Imposta di bollo	131,84
Pro-rata iva indetraibile	3.421,40
Diritti camerali	134,93
Contributo di revisione Cooperativa	1.057,81
Tassa sui rifiuti	851,81
Altri oneri di gestione deducibili	765,70
Altri oneri di gestione indeducibili	5.744,52
Spese deposito bilancio & vidimazioni	515,00
Abbuoni, arrotondamenti e sconti passivi	0,00
Totale Oneri diversi di gestione	12.875,73
ONERI FINANZIARI	
Interessi su liquidazioni iva trimestrali	21,63
Totale Oneri finanziari	21,63
TOTALE COSTI (B)	273.170,22
RISULTATO D'ESERCIZIO (A - B)	4.642,77

Il Presidente del Consiglio di Istituto



Il Legale Rappresentante



Docente



Non Docente

